(78) Item Sanctus Clemens Apostolicus. Concl. lib. 2. cap. 18. in fine: Operari autem ut (Episcopi) neque contumere parati populi, ut nequam imperitis corruptis gregem Domini, et tunc officium eius amittit auctoritas quod est imperitum eius populi, et exprobratio. Item, fons eius Pastorem, de quibus Dominus per Hieronimum dicitur: Pastores ovium corruptores dicuntur ovium, lupinum ovium hereditatem ovium. Et alibi: Cetera Pastores invitatis est foveo meo, contra agros ipsius. Et alibi: Fui Sacerdos, qui deliqui.

(81) *Can. Ad hoc, in. 2y. dicit. Ad hoc  
differendum animas presbiteri quibus di-  
rectis, et ordinis ecclesiarum esse debent,  
si dum tractantur animas presbiteri  
coluberos, et potentes animas dicitur  
non impendant, non recedant, sed  
ex diversis contrariis, et rectis officio-  
rum generis ad unum, singularium. 2y.  
que enim voluntas illa potest ordinem  
sustineri, nisi in unum magis con-  
ferentia non fuerit. Quia tunc, quae  
tractantur in hoc, eandem qualitas ge-  
nerant, sed in hoc non potest, calidum  
militarium exemplum non in hoc; quia  
non sunt dupli, et sunt de unum, si  
quod, quia non sunt dupli, sed in pre-  
sente, et ordine (sunt unum) dicitur ab al-  
tero.*

refiere el Maestro Daudó: (80) y la que se re-  
conoce en las Indias se saca del exemplar de  
Don Fernando Cortés, que se sujetó à que lo  
agotasse en la Iglesia un Ministro, para enfe-  
ñança de aquellos nuevos Christianos, y de los  
muchos que se esperaba se reduxessen à nues-  
tra Santa Fè. Y finalmente San Gregorio, y  
Bonifacio II tienen por tan necesaria esta su-  
jeccion, que dicen, no poder conservarse la  
Iglesia, no manteniendole el soberano orden  
de superiores, è inferiores, (81) que destruyó  
dicho Maestro de Campo, haziendole superior  
à la Iglesia, y sus Ministros, en las confinacio-  
nes, y destierros, y juntamente confundiendo  
los grados de los Eclesiasticos, privando al Ar-  
çobispo, su Gobernador, y Prouisor de la legiti-  
tima jurisdiccion, que tenían, poniendola en el  
Cabildo, y Prouisor intruso, quienes debían  
mantenerle en el estado de subditos; por cu-  
yos motivos no pudo dicho Arçobispo dexar  
de humillar à dicho Maestro de Campo con la  
penitencia impuesta, para que su obediencia, y  
humildad reintegrasse la inobediencia, y so-  
berbia, que manifestó en tantas, y tan repetidas  
violencias, y sirviesse de exemplo, y escarmien-  
to en dichas Indias, à los vnos para que no se  
atreuan à cometer semejantes delitos, y à los  
otros para que reconoccan tucne poder la Igles-  
sia de castigar à los que delinquen contra ella,  
y sus Ministros, y los tengan en adelante el de-  
bido respecto los parvulos en la Fè, y los Gen-  
tiles conciben deben ser venerados los Minis-  
tros de Dios, al passo que conciben tienen po-  
der para castigar à los que los ultraxasen, por  
superiores que sean.